
1 
 

SCIENS s.r.o. 
(vzdělávací agentura) 

Kamýcká 247/4d, Praha 6, PSČ 160 00 
IČO 24778923, DIČ (nejsme plátci DPH) 

telefon: + 420 739 462 952, ID DS: 4gewpc6 
e-mail: info@i-sciens.cz, web: www.i-sciens.cz  

agentura je akreditována MV pod č.j. AK/I-32/2011 
 

seminář: DŮVODY PRO OCHRANU (NEPOSKYTNUTÍ) INFORMACÍ PODLE 
ZÁKONA O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM 

 

lektor:   JUDr. Adam FUREK 
 

termín:   úterý, 9. prosinec 2025 
forma výuky:  ON-LINE 
 

čas:   08.30 – cca 13.45 hodin (prezence od cca 08.00 hodin) 
aktuální cena:  Kč 2690,- 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

termín:   úterý, 14. říjen 2025 
místo konání:  prezenčně PRAHA (Hotel DAP, Vítězné nám. 684/4, metro Dejvická, Praha 6) 
 

čas:   09.00 – cca 14.15 hodin (prezence od cca 08.30 hodin) 
aktuální cena:  Kč 2990,- (vč. materiálů a občerstvení) 
 

akreditace instituce: AK/I-32/2011 
 
 

Obsah semináře: 
 

1) Aktuální a připravované změny na úseku zák. č. 106/1999 Sb. 
2) Ochrana informací z procesního hlediska (formální požadavky na odmítnutí žádosti 

o informace) 
3) Obecně k důvodům pro ochranu informací, včetně vztahu zákona a zvláštních právních 

úprav (nahlížení do spisu, přístup do stavební dokumentace apod.) 
4) Neexistence informace a žádosti o vytváření nových informací (§ 11b a § 2 odst. 4) 
5) Zneužívání práva na informace (§ 11a; faktické důvody) 
6) Ochrana informací o soukromí a osobních údajů (§ 8a až § 8c)  

a. Obecně k ochraně informací o soukromí a osobních údajů (§ 8a odst. 1) 
b. Informace o zaměstnancích veřejné správy (§ 8a odst. 2) 
c. Informace o příjemcích veřejných prostředků (§ 8b) 
d. Informace o platech (§ 8c) 
e. Informování o přestupkových řízeních zejména ve vazbě na ochranu osobních 

údajů 
7) Ochrana obchodního tajemství a souvisejících informací (§ 9, § 2b, § 218 zákona 

o zadávání veřejných zakázek) 
8) Ochrana informací o majetkových poměrech (§ 10) 
9) Ochrana vnitřních informací [§ 11 odst. 1 písm. a)] 
10) Ochrana podkladových informací [§ 11 odst. 1 písm. b)] 
11) Ochrana vnitřních informací [§ 11 odst. 1 písm. a)] 
12) Ochrana informací od třetích osob [§ 11 odst. 2 písm. a)] 
13) Ochrana autorského práva [§ 11 odst. 2 písm. c)] 
14) Ochrana informací o kontrolách (§ 11 odst. 3) 
15) Ochrana „soudních“ informací [§ 11 odst. 1 písm. g) a § 11 odst. 4 písm. b)] 
16) Ochrana informací z oblasti „trestní“ [§ 11 odst. 4 písm. a) a § 11 odst. 6] 
17) Ochrana „bezpečnostních“ a obdobných informací 
18) Některé specifické žádosti a způsoby jejich vyřízení (varia) 

 
 

Dotazy k tématům tohoto semináře lze zasílat i předem na adresu: info@i-sciens.cz. Lektor je zařadí 
do svého výkladu. 
 

Tento specializační seminář je zaměřen na podrobný rozbor jednotlivých důvodů pro ochranu 
informací, stanovených zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, případně zvláštními zákony. Smyslem semináře je získat podrobnou, nikoli 
jen orientační znalost podmínek pro ochranu informací podle různých zákonem stanovených 
důvodů. Účastníci proto budou detailně seznámeni se zákonnými podmínkami pro ochranu různých 



2 
 

informací (osobních údajů, obchodního tajemství, vnitřních a podkladových informací apod.), včetně 
aplikačních otázek a problémů, s nimiž se lze setkat, a s možnými způsoby jejich řešení. 
Samozřejmou součástí výkladu je přehled dostupné judikatury, z níž seminář vychází, včetně tzv. 
kauzistiky, tedy popisu konkrétních situací, které řešily správní soudy a které se v praxi mohou znovu 
objevit.  
 

Seminář je určen především těm, kdo pravidelně vyřizují žádosti o poskytnutí informací, a kteří proto 
pro tuto činnost potřebují dobrou orientaci v právní úpravě zákonných důvodů pro ochranu informací. 
 

Posluchači obdrží prezentaci obsahující odkazy na soudní rozhodnutí, která se zabývají jednotlivými 
problémy, a která proto může sloužit jako praktická pomůcka pro další pracovní činnost. 
 

JUDr. Adam Furek se odborně věnuje zákonu o svobodném přístupu k informacím již řadu let v rámci 
své pracovní činnosti na Ministerstvu vnitra, kde působí jako vedoucí legislativně-právního oddělení v 
odboru, do jehož působnosti tento zákon náleží. Tímto zákonem se zabývá jak v rovině teoretické, 
neboť se podílí na legislativních návrzích, tak v rovině praktické aplikace, neboť vyřizuje četné dotazy 
a podílí se i na rozhodování o opravných prostředcích podle tohoto zákona. JUDr. Furek je 
spoluautorem Komentáře k zákonu o svobodném přístupu k informacím z nakladatelství C. H. Beck 
(https://www.beck.cz/zakon-o-obcich) i celé řady odborných textů. Současně je členem několika 
rozkladových komisí zaměřených mj. na oblast svobodného přístupu k informacím. Tématu se věnuje i 
ve své dlouholeté lektorské činnosti.  
 

Účastníci semináře obdrží osvědčení o průběžném vzdělávání dle § 20 zák. č. 312/2002 Sb. 
 

Závaznou přihlášku (lze stáhnout na stránkách agentury: http://www.i-sciens.cz) zasílejte na e-mail: 
info@i-sciens.cz, do datové schránky (4gewpc6), popř. nás kontaktujte na telefonním čísle 739 462 
952. 
 

Po obdržení přihlášky Vás budeme informovat o zařazení přihlášených účastníků do semináře  
a zároveň zašleme požadavek na zálohové proplacení příslušné částky (vč. variabilního symbolu), 
resp. dle dohody. 
 
 

!! Uzávěrka přihlášek je 08.12. (on-line) a 13.10. (PRAHA) vždy včetně, 
resp. dle volné kapacity !! 


